
（予定）

希望する地域 　・関東 676

　指名競争入札参加業者数 10

入 札 日 平成 26 年 3 月 27 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,185

　・Ｃランク

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

  

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

3 Ｃ 造園工事 Ｃ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 赤坂御用地雪害樹木処理ほか工事

指名通知日 平成 26 年 3 月 20 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

 

 

 

 

株式会社桔梗園 辞退

株式会社木林 7,430,000

有限会社今井造園 6,300,000

武蔵野造園土木株式会社 6,300,000

株式会社苑友造園 6,100,000

株式会社富沢造園 5,900,000

興國緑化株式会社 5,500,000

株式会社植物環境リサーチ 5,370,000

株式会社松栄造園土木 5,300,000

（税込み） （税抜き）

4,993,920 4,624,000
97.3%

有限会社千代田グリーン 4,500,000

4,860,000 4,500,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

2 日

平成 26 年 6 月 6

平成 26 年 4 月

日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

樹木手入工，樹木伐採工各一式

有限会社千代田グリーン

東京都千代田区二番町１番２番町ハイム４２７号

赤坂御用地雪害樹木処理ほか工事

入札・契約調書

平成 26 年 4 月 1 日



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由 　赤坂御用地内の御散策路沿い等において，雪の影響による折損枝の処
理や樹木手入れ整備を行っているところ，枯枝・折損枝剪除18本，樹木
伐採2本を追加する。

工期（至）は，原契約のとおり

518,400 円

5,378,400 円

月 30 日平成 26 年 5

月 6 日

4,860,000 円

平成 26 年 6

樹木手入工，樹木伐採工各一式

平成 26 年 4 月 2 日

赤坂御用地雪害樹木処理ほか工事第１回変更

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

東京都千代田区二番町１番２番町ハイム４２７号

平成 26 年 4 月 1 日

有限会社千代田グリーン



（予定）

希望する地域 　・関東 514

　指名競争入札参加業者数 5

入 札 日 平成 26 年 3 月 3 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・建築一式工事
953

　・Ａランク

  

  

  

  

  

  

4 Ｄ 建築一式工事 Ａ

5 Ｅ 建築一式工事 Ａ

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ａ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 那須御用邸本邸内装改修ほか工事

指名通知日 平成 26 年 2 月 14 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

 

 

 

 

 

 

摘
要 　低入札価格調査実施

 

 

 

 

 

 

大成建設株式会社関東支店 58,000,000

鹿島建設株式会社関東支店 45,000,000

清水建設株式会社 36,000,000

株式会社竹中工務店東京本店 31,000,000

（税込み） （税抜き）

28,566,000 26,450,000
79.4%

株式会社大林組東京本店 21,000,000

22,680,000 21,000,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

2 日

平成 26 年 8 月 8

平成 26 年 4 月

日

栃木県那須郡那須町湯本（那須御用邸内） 

建築一式工事

内装改修ほか一式

株式会社大林組東京本店

東京都港区港南二丁目１５番２号

那須御用邸本邸内装改修ほか工事

入札・契約調書

平成 26 年 4 月 1 日



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由 １　床板・床組の改修及び工期の延長
  工事進捗に合わせ１階各所床下の状況を詳細調査したところ，湿気に
よる腐朽が想定以上に進んでいため，地盤支持面からの改修を行う。ま
た，当該改修の追加により，１０月２４日までの工期延長を行う。[１
１２室，１１８室，Ｂ階段下，１０４室，１１０室，１１３室]
２　寄木補修
　寄木補修を行う各室において床下の腐朽が著しく，工事を行う場合は
全面改修が必要であることが判明した。当初は床組補強と寄木部分補修
であったため，予算対応が難しいことから全面改修は将来計画に変更
し，本工事の寄木関係工事を全て取り止める。

3,780,000 円

26,460,000 円

月 24 日

平成 26 年

平成 26 年 10

6

月 8 日

月 12 日

22,680,000 円

平成 26 年 8

内装改修ほか一式

平成 26 年 4 月 2 日

那須御用邸本邸内装改修ほか工事第１回変更

栃木県那須郡那須町湯本（那須御用邸内） 

建築一式工事

東京都港区港南二丁目１５番２号

平成 26 年 4 月 1 日

株式会社大林組東京本店



（予定）

希望する地域 　・関東 907

　指名競争入札参加業者数 15

入 札 日 平成 26 年 4 月 22 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,685

　・Ｃ，Ｂランク

14 Ｎ 造園工事 Ｃ

15 Ｏ 造園工事 Ｃ

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

13 Ｍ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

11 K 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｂ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 宮殿庭園マツ・生垣寄植管理工事

指名通知日 平成 26 年 4 月 7 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

株式会社後藤造園 18,900,000

有限会社千代田グリーン 14,500,000

株式会社富沢造園 13,900,000

株式会社植物環境リサーチ 13,800,000

岩田造園土木株式会社 13,500,000

株式会社高橋植木 13,500,000

興國緑化株式会社 13,500,000

株式会社苑友造園 13,400,000

有限会社今井造園 13,200,000

株式会社蛭田植物園 13,100,000

株式会社吉村造園 12,800,000

株式会社松栄造園土木 12,500,000

武蔵野造園土木株式会社 12,400,000

北部緑地株式会社 11,800,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

東友緑化株式会社 10,800,000

11,664,000 10,800,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

26 日

平成 27 年 1 月 16

平成 26 年 4 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工，樹木伐採工各一式

東友緑化株式会社

東京都台東区元浅草３丁目２０番４号

宮殿庭園マツ・生垣寄植管理工事

入札・契約調書

平成 26 年 4 月 25 日



指　名　結　果　書

件 名 宮殿庭園園地管理工事

指名通知日 平成 26 年 4 月 22 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｃ

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

3 Ｃ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　造園工事
2,185

　・Ｃランク

（予定）

希望する地域 　・関東 676

　指名競争入札参加業者数 10

入 札 日 平成 26 年 4 月 28 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

入札・契約調書

平成 26 年 5 月 1 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

園地管理工一式

株式会社富沢造園

東京都調布市深大寺東町４－３０－１６

宮殿庭園園地管理工事

2 日

平成 26 年 11 月 7

平成 26 年 5 月

日

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

株式会社富沢造園 3,800,000

4,104,000 3,800,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

武蔵野造園土木株式会社 4,500,000

興國緑化株式会社 4,500,000

関東緑化株式会社 4,650,000

株式会社深光園 4,600,000

株式会社桔梗園 4,750,000

株式会社みどり造園 4,700,000

株式会社植米苑 4,800,000

株式会社アカネ 4,800,000

株式会社木林 5,940,000

 

 

 

 

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



（予定）

希望する地域 　・関東 676

　指名競争入札参加業者数 10

入 札 日 平成 26 年 5 月 1 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　造園工事
2,185

　・Ｃランク

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

  

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

3 Ｃ 造園工事 Ｃ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 常盤松御用邸ほか庭園管理工事

指名通知日 平成 26 年 4 月 24 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

 

 

 

 

株式会社植文 事前辞退

株式会社後藤造園 5,600,000

株式会社富沢造園 5,460,000

株式会社桔梗園 5,450,000

興國緑化株式会社 5,400,000

株式会社宮光園 5,250,000

株式会社植米苑 5,180,000

株式会社松栄造園土木 5,100,000

株式会社藤嶋造園 5,000,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

株式会社植物環境リサーチ 4,424,000

4,777,920 4,424,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

9 日

平成 27 年 3 月 13

平成 26 年 5 月

日

東京都渋谷区東（常盤松御用邸内）ほか

造園工事

園地管理工，樹木手入工，樹木伐採工各一式

株式会社植物環境リサーチ

東京都練馬区高松６丁目３８番１６号

常盤松御用邸ほか庭園管理工事

入札・契約調書

平成 26 年 5 月 8 日



（予定）

希望する地域 　・関東 907

　指名競争入札参加業者数 15

入 札 日 平成 26 年 4 月 18 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,685

　・Ｃ，Ｂランク

14 Ｎ 造園工事 Ｃ

15 Ｏ 造園工事 Ｃ

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

13 Ｍ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

11 K 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｂ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 赤坂御用地樹木管理工事

指名通知日 平成 26 年 4 月 3 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

摘
要 　低入札価格調査実施

 

 

株式会社後藤造園 18,347,559

北部緑地株式会社 15,900,000

富沢造園株式会社 13,500,000

株式会社高橋植木 13,200,000

株式会社吉村造園 13,000,000

興國緑化株式会社 12,900,000

株式会社植物環境リサーチ 12,700,000

岩田造園土木株式会社 12,500,000

株式会社蛭田植物園 12,500,000

武蔵野造園土木株式会社 12,470,000

東友緑化株式会社 12,450,000

株式会社苑友造園 12,450,000

株式会社松栄造園土木 12,150,000

有限会社千代田グリーン 11,500,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

有限会社今井造園 11,300,000

12,204,000 11,300,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

9 日

平成 26 年 12 月 26

平成 26 年 5 月

日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

樹木手入工，樹木伐採工，移植工各一式

有限会社今井造園

東京都大田区久が原四丁目１９番４号

赤坂御用地樹木管理工事

入札・契約調書

平成 26 年 5 月 8 日



（予定）

　指名競争入札参加業者数 10

入 札 日 平成 26 年 5 月 2 日

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,185

　・Ｃランク

希望する地域 　・関東 676

指名基準 条件 対象業者数

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

指名理由

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

3 Ｃ 造園工事 Ｃ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 那須御用邸枯損マツ処理工事

指名通知日 平成 26 年 4 月 25 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

順

1

2

3

4

5

6

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

 

 

 

 

（入札者） 第 ６ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

松本建設株式会社 事前辞退

七浦建設株式会社 3,400,000

那須土木株式会社 3,200,000

石川建設株式会社 3,200,000

マルホ建設株式会社 3,100,000

冨士越建設株式会社 3,100,000

桜岡建設株式会社 3,000,000

株式会社本田工務店 2,900,000

丸山重機株式会社 1,980,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
― ％

株式会社礒造園土木 1,600,000

1,728,000 1,600,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

10 日

平成 26 年 6 月 20

平成 26 年 5 月

日

栃木県那須郡那須町湯本（那須御用邸内） 

造園工事

樹木伐採工一式

株式会社礒造園土木

栃木県真岡市中２０１４番地１

那須御用邸枯損マツ処理工事

入札・契約調書

平成 26 年 5 月 9 日



（予定）

希望する地域 　・関東 231

　指名競争入札参加業者数 15

入 札 日 平成 26 年 5 月 1 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・造園工事
500

　・Ｂランク

14 Ｎ 造園工事 Ｂ

15 Ｏ 造園工事 Ｂ

12 Ｌ 造園工事 Ｂ

13 Ｍ 造園工事 Ｂ

10 Ｊ 造園工事 Ｂ

11 K 造園工事 Ｂ

8 Ｈ 造園工事 Ｂ

9 Ｉ 造園工事 Ｂ

6 Ｆ 造園工事 Ｂ

7 Ｇ 造園工事 Ｂ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 赤坂御用地園地管理工事

指名通知日 平成 26 年 4 月 15 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

摘
要 　低入札価格調査実施

 

 

株式会社相川造園 事前辞退

株式会社山水園 17,000,000

日本緑化土木株式会社 16,000,000

北部緑地株式会社 16,000,000

種屋造園興業株式会社 15,900,000

株式会社高橋植木 15,500,000

株式会社芝正園 15,000,000

東友緑化株式会社 14,750,000

株式会社吉村造園 14,580,000

岩田造園土木株式会社 14,500,000

株式会社蛭田植物園 14,200,000

綜合造園株式会社 14,000,000

株式会社根本造園 14,000,000

株式会社東京緑化 13,800,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

藤東造園建設株式会社 12,300,000

13,284,000 12,300,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

24 日

平成 27 年 3 月 17

平成 26 年 5 月

日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

園地管理工，樹木手入工各一式

藤東造園建設株式会社

東京都大田区大森西一丁目１９番１５号

赤坂御用地園地管理工事

入札・契約調書

平成 26 年 5 月 23 日



（予定）

希望する地域 　・関東 907

　指名競争入札参加業者数 15

入 札 日 平成 26 年 5 月 14 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,685

　・Ｃ又はＢランク

14 Ｎ 造園工事 Ｃ

15 Ｏ 造園工事 Ｃ

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

13 Ｍ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

11 K 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 皇居西地区庭園管理工事

指名通知日 平成 26 年 4 月 24 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

摘
要 　低入札価格調査実施

 

 

株式会社植文 無効

株式会社植米苑 16,500,000

興國緑化株式会社 16,200,000

株式会社吉村造園 16,000,000

岩田造園土木株式会社 16,000,000

有限会社千代田グリーン 15,800,000

株式会社藤嶋造園 15,700,000

株式会社宮光園 15,500,000

株式会社植物環境リサーチ 15,300,000

武蔵造園土木株式会社 15,200,000

株式会社富沢造園 15,000,000

株式会社松栄造園土木 14,900,000

東友緑化株式会社 14,300,000

日本緑化土木株式会社 13,800,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

株式会社桔梗園 10,350,000

11,178,000 10,350,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

31 日

平成 26 年 12 月 26

平成 26 年 5 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

園地管理工，樹木手入工各一式

株式会社桔梗園

東京都目黒区目黒本町６－２１－１１

皇居西地区庭園管理工事

入札・契約調書

平成 26 年 5 月 30 日



（予定）

希望する地域 　・関東 1,211

　指名競争入札参加業者数 5

入 札 日 平成 26 年 6 月 2 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・土木一式工事
4,672

　・Ｃ，Ｄランク

  

  

  

  

  

  

4 Ｄ 土木一式工事 Ｄ

5 Ｅ 土木一式工事 Ｄ

2 Ｂ 土木一式工事 Ｃ

3 Ｃ 土木一式工事 Ｄ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 土木一式工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替ほか工事

指名通知日 平成 26 年 5 月 16 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

 

 

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

 

 

 

 

新都市緑化株式会社 事前辞退

新都市緑化建設株式会社 事前辞退

株式会社八廣園 6,500,000

有限会社東川口建設 6,350,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

誠和光建株式会社 6,100,000

6,588,000 6,100,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

5 日

平成 27 年 3 月 16

平成 26 年 6 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

土木一式工事

汚砂掻取，濾過砂入替，草刈り各一式

誠和光建株式会社

東京都足立区古千谷本町二丁目２０番３号

皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替ほか工事

入札・契約調書

平成 26 年 6 月 4 日



（予定）

指名理由
　当該工事は当庁の施工実績及び御所・宮殿・殿邸等の施工実績を有す
る者による工事である。
　今回，内閣府で定める競争参加資格の建築一式工事のうち，Ｂラン
ク，Ｃランク又はＤランクに格付けされている施工実績を有する者に該
当する者がなかったため，内閣府で定める競争参加資格の建築一式工事
のＡランクに格付けされている施工実績を有する者による指名競争入札
とした。

入 札 日 平成 26 年 5 月 29 日

  

  

  

  

  

  

4 Ｄ 建築一式工事 Ａ

5 Ｅ 建築一式工事 Ａ

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ａ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 宮殿東庭敷石張替ほか工事

指名通知日 平成 26 年 5 月 7 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

 

 

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

 

 

 

 

大成建設株式会社東京支店 198,000,000

株式会社大林組東京本店 172,500,000

鹿島建設株式会社東京建築支店 167,000,000

清水建設株式会社 167,000,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

株式会社竹中工務店東京本店 154,000,000

166,320,000 154,000,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

6 日

平成 27 年 3 月 31

平成 26 年 6 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

建築一式工事

建築工事一式

株式会社竹中工務店東京本店

東京都江東区新砂１丁目１番１号

宮殿東庭敷石張替ほか工事

入札・契約調書

平成 26 年 6 月 5 日



指　名　結　果　書

件 名 皇居内高圧ケーブル改修工事

指名通知日 平成 26 年 6 月 9 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 電気工事 Ａ

2 Ｂ 電気工事 Ａ

3 Ｃ 電気工事 Ａ

4 Ｄ 電気工事 Ａ

5 Ｅ 電気工事 Ａ

6 Ｆ 電気工事 Ａ

7 Ｇ 電気工事 Ａ

  

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・電気工事
1,342

　・Ａランク

（予定）

希望する地域 　・関東 734

　指名競争入札参加業者数 7

入 札 日 平成 26 年 6 月 24 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

 

 

 

 

摘
要 　低入札価格調査実施

入札・契約調書

平成 26 年 7 月 9 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

電気工事

受変電設備，構内配電線路各一式

株式会社アキテム

東京都目黒区東山１丁目１番２号

皇居内高圧ケーブル改修工事

10 日

平成 26 年 12 月 25

平成 26 年 7 月

日

（税込み） （税抜き）

33,976,800 31,460,000
82.6 ％

株式会社アキテム 26,000,000

28,080,000 26,000,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

岸野電気株式会社 38,500,000

新生テクノス株式会社 36,000,000

東邦電気工業株式会社 46,000,000

米沢電気工事株式会社 39,800,000

東光電気工事株式会社 60,000,000

大栄電気株式会社 57,000,000

 

 

 

 

 

 



（予定）

希望する地域 　・関東 514

　指名競争入札参加業者数 15

入 札 日 平成 26 年 7 月 14 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・建築一式工事
953

　・Ａランク

14 Ｎ 建築一式工事 Ａ

15 Ｏ 建築一式工事 Ａ

12 Ｌ 建築一式工事 Ａ

13 Ｍ 建築一式工事 Ａ

10 Ｊ 建築一式工事 Ａ

11 Ｋ 建築一式工事 Ａ

8 Ｈ 建築一式工事 Ａ

9 Ｉ 建築一式工事 Ａ

6 Ｆ 建築一式工事 Ａ

7 Ｇ 建築一式工事 Ａ

4 Ｄ 建築一式工事 Ａ

5 Ｅ 建築一式工事 Ａ

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ａ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 皇居正門改修工事

指名通知日 平成 26 年 6 月 19 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12 株式会社ナカノフドー建設

13 佐藤工業株式会社

14 戸田建設株式会社

15 株式会社安藤・間

摘
要 　低入札価格調査実施

 

 

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

株式会社淺沼組 事前辞退

株式会社大本組東京支店 事前辞退

馬淵建設株式会社 事前辞退

真柄建設株式会社東京事業部 事前辞退

鹿島建設株式会社東京建築支店 328,000,000

大成建設株式会社東京支店 231,000,000

松井建設株式会社東京支店 215,700,000

株式会社奥村組東京支店 215,500,000

清水建設株式会社 207,000,000

株式会社竹中工務店東京本店 206,700,000

（税込み） （税抜き）

245,484,000 227,300,000
86.2 ％

株式会社大林組東京本店 196,000,000

211,680,000 196,000,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

8 日

平成 27 年 12 月 25

平成 26 年 8 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

建築一式工事

正門改修，屋外工事各一式

株式会社大林組東京本店

東京都港区港南２丁目１５番２号

皇居正門改修工事

入札・契約調書

平成 26 年 8 月 7 日



指　名　結　果　書

件 名 宮殿地区被害樹木処理ほか工事

指名通知日 平成 26 年 7 月 31 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｃ

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

3 Ｃ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

11 K 造園工事 Ｃ

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

13 Ｍ 造園工事 Ｃ

指名基準 条件 対象業者数

14 Ｎ 造園工事 Ｃ

15 Ｏ 造園工事 Ｃ

16 Ｐ 造園工事 Ｃ

指名理由

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,185

　・Ｃランク

希望する地域 　・関東 676

（予定）

　指名競争入札参加業者数 16

入 札 日 平成 26 年 8 月 18 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

入札・契約調書

平成 26 年 8 月 25 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工，樹木伐採工，植栽工，移植工，園地管理工各一式

株式会藤嶋造園

東京都小平市天神町２丁目２９番３号

宮殿地区被害樹木処理ほか工事

26 日

平成 26 年 12 月 12

平成 26 年 8 月

日

（税込み） （税抜き）

5,757,480 5,331,000
97.5 ％

株式会社藤嶋造園 5,770,000 5,490,000 5,200,000

5,616,000 5,200,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

興國緑化株式会社 7,000,000 5,650,000 辞退

有限会社千代田グリーン 8,400,000 5,500,000 辞退

株式会社みどり造園 6,480,000 辞退

有限会社粕川造園 6,480,000 5,670,000 辞退

株式会社宮光園 6,550,000 辞退

株式会社苑友造園 6,500,000 辞退

株式会社植物環境リサーチ 7,380,000 辞退

株式会社後藤造園 6,900,000 辞退

株式会社植米苑 7,700,000 辞退

有限会社今井造園 7,500,000 辞退

株式会社木林 8,120,000 辞退

株式会社富沢造園 7,900,000 辞退

武蔵野造園土木株式会社 9,800,000 辞退

株式会社桔梗園 8,600,000 辞退

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

株式会社アカネ 10,000,000 辞退

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



（予定）

　指名競争入札参加業者数 15

入 札 日 平成 26 年 9 月 9 日

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,185

　・Ｃランク

希望する地域 　・関東 676

指名基準 条件 対象業者数

14 Ｎ 造園工事 Ｃ

15 Ｏ 造園工事 Ｃ

指名理由

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

13 Ｍ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

11 K 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

3 Ｃ 造園工事 Ｃ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 宮殿庭園樹木管理工事

指名通知日 平成 26 年 8 月 25 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

株式会社木林 9,180,000

株式会社後藤造園 6,340,000

株式会社富沢造園 6,300,000

株式会社アカネ 6,100,000

株式会社みどり造園 6,000,000

株式会社藤嶋造園 6,000,000

株式会社宮光園 5,900,000

興國緑化株式会社 5,840,000

株式会社桔梗園 5,800,000

有限会社千代田グリーン 5,440,000

有限会社今井造園 5,350,000

有限会社粕川造園 5,300,000

武蔵野造園土木株式会社 5,250,000

株式会社植物環境リサーチ 5,100,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

株式会社苑友造園 4,900,000

5,292,000 4,900,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

12 日

平成 26 年 12 月 5

平成 26 年 9 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工一式

株式会社苑友造園

東京都多摩市貝取一丁目１番地５

宮殿庭園樹木管理工事

入札・契約調書

平成 26 年 9 月 11 日



（予定）

希望する地域 　・関東 348

　指名競争入札参加業者数 3

入 札 日 平成 26 年 10 月 16 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・内装仕上工事
1,172

　・Ｃランク

  

  

  

  

  

  

  

  

2 Ｂ 内装仕上工事 Ｃ

3 Ｃ 内装仕上工事 Ｃ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 内装仕上工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 皇居内道灌濠沿い（東側）建物内装改修工事

指名通知日 平成 26 年 10 月 7 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

 

 

 

 

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

 

 

 

 

三栄装備株式会社 事前辞退

株式会社平金 4,680,000 4,570,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－ ％

株式会社青山商店 4,620,000 4,520,000

4,881,600 4,520,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

18 日

平成 27 年 1 月 30

平成 26 年 10 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

内装仕上工事

皇居内道灌濠沿い（東側）建物内装改修一式

株式会社青山商店

東京都世田谷区北烏山３－２６ー１７

皇居内道灌濠沿い（東側）建物内装改修工事

入札・契約調書

平成 26 年 10 月 17 日



指　名　結　果　書

件 名 皇居吹上御苑実生樹木処理ほか工事

指名通知日 平成 26 年 10 月 27 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

6 Ｆ 造園工事 Ｂ

7 Ｇ 造園工事 Ｂ

8 Ｈ 造園工事 Ｂ

9 Ｉ 造園工事 Ｂ

10 Ｊ 造園工事 Ｂ

11 K 造園工事 Ｂ

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

13 Ｍ 造園工事 Ｃ

指名基準 条件 対象業者数

14 Ｎ 造園工事 Ｃ

15 Ｏ 造園工事 Ｃ

指名理由

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,685

　・Ｂ，Ｃランク

希望する地域 　・関東 907

（予定）

　指名競争入札参加業者数 15

入 札 日 平成 26 年 10 月 31 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

入札・契約調書

平成 26 年 11 月 5 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工，樹木伐採工，移植工各一式

北部緑地株式会社

東京都荒川区荒川５丁目４番３号

皇居吹上御苑実生樹木処理ほか工事

6 日

平成 27 年 1 月 20

平成 26 年 11 月

日

（税込み） （税抜き）

4,914,000 4,550,000
96.5 ％

北部緑地株式会社 4,390,000

4,741,200 4,390,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

東友緑化株式会社 5,350,000

日本緑化土木株式会社 4,800,000

株式会社蛭田植物園 5,500,000

株式会社上保造園 5,400,000

株式会社植物環境リサーチ 5,650,000

種屋造園興業株式会社 5,630,000

岩田造園土木株式会社 5,950,000

株式会社宮光園 5,750,000

株式会社吉村造園 6,250,000

株式会社東緑化 6,100,000

株式会社根本造園 7,000,000

株式会社高橋植木 6,500,000

株式会社後藤造園 事前辞退

株式会社松栄造園土木 7,100,000

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



（予定）

希望する地域 　・関東 514

　指名競争入札参加業者数 10

入 札 日 平成 26 年 12 月 1 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・建築一式工事
953

　・Ａランク

10 Ｊ 建築一式工事 Ａ

  

8 Ｈ 建築一式工事 Ａ

9 Ｉ 建築一式工事 Ａ

6 Ｆ 建築一式工事 Ａ

7 Ｇ 建築一式工事 Ａ

4 Ｄ 建築一式工事 Ａ

5 Ｅ 建築一式工事 Ａ

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ａ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 赤坂御用地第２１５号建物改修工事

指名通知日 平成 26 年 11 月 13 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

21,600,000 14,800,000 14,650,000 14,500,000

清水建設株式会社 第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

 

 

 

 

株式会社安藤・間 事前辞退

佐藤工業株式会社 事前辞退

株式会社奥村組東京支店 事前辞退

株式会社フジタ東京支店 事前辞退

戸田建設株式会社 事前辞退

株式会社大林組東京本店 58,500,000 辞退

鹿島建設株式会社東京建築支店 56,700,000 辞退

株式会社竹中工務店東京本店 38,000,000 辞退

大成建設株式会社東京支店 35,000,000 辞退

（税込み） （税抜き）

15,660,000 14,500,000
100%

清水建設株式会社 21,800,000 21,700,000

15,660,000 14,500,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

17 日

平成 27 年 3 月 31

平成 26 年 12 月

日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

建築一式工事

赤坂御用地第２１５号建物改修一式

清水建設株式会社

東京都中央区京橋二丁目１６番１号

赤坂御用地第２１５号建物改修工事

入札・契約調書

平成 26 年 12 月 16 日



指　名　結　果　書

件 名 皇居内外灯整備工事

指名通知日 平成 27 年 2 月 23 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 電気工事 Ａ

2 Ｂ 電気工事 Ａ

3 Ｃ 電気工事 Ａ

4 Ｄ 電気工事 Ａ

5 Ｅ 電気工事 Ａ

6 Ｆ 電気工事 Ａ

7 Ｇ 電気工事 Ａ

8 Ｈ 電気工事 Ａ

9 Ｉ 電気工事 Ａ

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H25・26年度）
建築工事競争参加有資格業者

　・電気工事
1,342

　・Ａランク

734

　指名競争入札参加業者数 9

入 札 日 平成 27 年 3 月 10 日
（予定）

希望する地域 　・関東



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8
工 期
（ 自 ）

9
工 期
（ 至 ）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

 

 

入札・契約調書

平成 27 年 3 月 24 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

電気工事

構内配電線路，構内通信線路，中央監視制御設備各一式

日本電設工業株式会社営業統括本部

東京都台東区池之端一丁目２番１１号

皇居内外灯整備工事

25 日

平成 28 年 2 月 29

平成 27 年 3 月

日

（税込み） （税抜き）

116,640,000 108,000,000
100 ％

日本電設工業株式会社営業統括本部 140,000,000 135,000,000

116,640,000 108,000,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

東光電気工事株式会社 148,600,000 辞退

新生テクノス株式会社 145,000,000 辞退

大栄電気株式会社 153,000,000 辞退

岸野電気株式会社 150,000,000 辞退

東邦電気工業株式会社 160,000,000 辞退

米沢電気工事株式会社 155,500,000 辞退

株式会社アキテム 事前辞退

株式会社関電工 178,000,000 辞退

 

 

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

 

 

日本電設工業株式会社営業統括本部
第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

133,000,000 131,000,000 109,000,000 108,500,000 108,000,000


